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Rapor Özeti 
 
Türkiye, çok partili parlamenter sistemi ve bir cumhurbaşkanı olan anayasal bir 
cumhuriyettir. Tek meclisli bir parlamento (Türkiye Büyük Millet Meclisi), 
yasama yetkisini kullanır. Gözlemcilerin genel olarak özgür ve adil olarak 
nitelendirdiği 7 Haziran seçimleri, hiçbir partinin parlamentoda çoğunluğu 
sağlayamamasıyla sonuçlandı ve bu durum seçimlerin 1 Kasım’da “tekrar 
edilmesine” yol açtı. Resmi gözlemciler, 24 Kasım günü Başbakan Ahmet 
Davutoğlu tarafından bir hükümet kurulmasıyla sonuçlanan Kasım ayındaki seçimi 
de genellikle özgür olarak nitelendirmekle birlikte, “zorluklar barındıran bir 
güvenlik ortamının” ve bazı durumlarda parti yetkilileri ve seçim kampanyası 
görevlilerine yönelik saldırıların “adayların seçim kampanyalarını özgürce yürütme 
kabiliyetlerini engellediğini” belirterek, seçim kampanyaları döneminde basın 
üzerindeki kısıtlamaların “seçmenlerin çeşitli görüş ve bilgilere erişimini 
azaltması” ile ilgili endişelerini ifade etti. Sivil makamlar, güvenlik güçleri 
üzerindeki denetimlerini etkin bir şekilde sürdürdüler.  
 
Yılın ikinci yarısında, tarafların bir barış sürecine iştirak ettikleri iki yıllık bir 
aradan sonra, Kürdistan İşçi Partisi (PKK) terör örgütü, devlet güvenlik güçleriyle 
çatışmaya yeniden başladı. Türk yetkililer, görüşmelerin çöküşünü, iki polis 
memurunun Şanlıurfa şehrinde PKK militanları tarafından öldürülmesiyle başlayan 
ve PKK’nın güvenlik güçlerine karşı düzenlediği şiddet içerikli bir dizi saldırıya 
bağlarken; PKK, bir sınır kasabası olan Suruç’ta 33 sosyalist aktivistin ölümüne 
neden olan bombalı intihar saldırısına suç ortaklığı yaptığı gerekçesiyle Türk 
devletini sorumlu tuttu. PKK, güvenlik güçlerine ait tesislere saldırılar düzenledi, 
el yapımı patlayıcılar yerleştirdi, şehir savaşı yürütmek için bazı mahallelerde 
barikatlar kurup hendekler kazdı ve 1 Aralık itibariyle 170’ten fazla güvenlik gücü 
mensubunun hayatını kaybetmesine neden oldu. Güvenlik güçleri, bu duruma 
Türkiye ve Irak’taki PKK hedeflerine yönelik kara ve hava operasyonları 
düzenleyerek karşılık verdi. Hükümet, PKK militanlarıyla yerleşim alanlarında 
girilen çatışmalar esnasında, güvenlik operasyonlarını kolaylaştırmak amacıyla 
bazıları haftalarca süren sokağa çıkma yasağı uygulamalarına periyodik olarak 
başvurdu. Onlarca sivil öldürüldü ve yaralandı.  
 
Yıl içindeki en önemli insan hakları sorunları:  
 



1. Hükümetin ifade özgürlüğüne müdahalesi: Yasalarda yer alan çeşitli hükümler, 
hükümetin ifade ve basın özgürlükleri ile interneti kısıtlaması için fırsat sağladı. 
Basın üzerindeki hükümet baskısı devam etti. Kasım ayı itibariyle, yetkili 
makamlar yaklaşık 30 gazeteciyi tutuklamıştı. Bu gazetecilerin çoğu, terörle 
mücadele kanunları kapsamında veya yasadışı bir örgütle bağlantılı olmakla 
suçlandılar. Ayrıca hükümet, güvenlik güçlerinin basın kuruluşlarına düzenlediği 
baskınlar; sakıncalı materyaller içerdiği iddiasıyla yayınların toplatılması; 
gazeteciler ve editörler hakkında terörle bağlantılı oldukları iddiasıyla veya 
Cumhurbaşkanına ya da diğer üst düzey hükümet yetkililerine hakaret ettikleri için 
yürütülen cezai soruşturmalar; bazı basın kuruluşlarının sahiplerinin ticari 
çıkarlarına yönelik misillemeler; para cezaları ve internetin engellenmesi yoluyla 
basına baskı uyguladı. En az bir gazeteci, hükümet yanlısı bir parlamento mensubu 
tarafından tahrik edilen tehditler sonrasında fiziksel saldırıya uğrayarak yaralandı. 
Otosansür, hükümet eleştirisinin misillemeye neden olabileceği kaygısı nedeniyle 
yaygın bir şekilde uygulandı. Güneydoğuda Kürtçe dilinde yayın yapan ve muhalif 
nitelikli basın kuruluşları üzerindeki baskı, hassas konumdaki toplulukların PKK 
ile yaşanan çatışmalara ilişkin bilgilere erişimini azalttı. Fethullah Gülen 
hareketiyle bağlantılı olan çeşitli basın kuruluşları, dijital medya platformlarından 
(kablolu yayın sağlayıcıları) çıkartıldı ve beş basın kuruluşu, hükümetin atadığı 
kayyumların kontrolü altına alındı. Gülen yanlısı ve bazı liberal basın 
kuruluşlarının temsilcilerinin resmi etkinliklere girişine izin verilmedi ve bazı 
durumlarda kendilerine basın akreditasyonu verilmedi.  
 
2. Cezasızlık ve yetersiz yargı uygulamaları: Kanunların tutarsız bir şekilde 
uygulanması ve terörle mücadele kanunlarının fazlaca geniş bir şekilde 
uygulandığı yönündeki görüntü bir sorun olarak varlığını sürdürdü.  Savcı ve 
hakimlere tanınan geniş yetkiler, siyasi motivasyonlu soruşturmalara, kanunla veya 
benzer davalarda alınan kararlarla uyumsuz mahkeme kararlarına katkıda bulundu. 
Yetkili makamlar, düşük seviyede şeffaflık göstererek, kapsamlı terörle mücadele 
kanunlarını, muhalif siyasi parti üyelerini ve PKK ya da Fethullah Gülen 
hareketiyle bağlantılı olmakla suçlanan kişileri tutuklamak için geniş biçimde 
uyguladı. Yetkili makamlar, keyfi tutuklamalar yapmaya, tutukluları uzun ve 
belirsiz süreler gözaltında tutmaya ve uzun süren yargılamalar gerçekleştirmeye 
devam ettiler. Hükümet ayrıca üst düzey hükümet yetkilileriyle ilgili yolsuzluk 
iddialarının soruşturulması sürecine dahil olan altı savcı ve hakim aleyhinde dava 
açtı. Söz konusu durum, yürütme erkinin yargı üyelerine yönelik bir korkutma 
girişimi olarak yorumlandı.   
 
3. Sivillerin yetersiz düzeyde korunması: PKK ile yılın ikinci yarısında yeniden 
başlayan çatışmada, hükümet savunmasız nüfusu yeterince koruyamadı. Bunun 



sonucu olarak, hem PKK’lıların ve bazen de güvenlik güçlerinin sivilleri 
öldürdüğü ve yaraladığı belirtildi. Aralarında 20 çocuğun da bulunduğu onlarca 
sivilin güvenlik güçleri ve PKK arasındaki çatışmalarda öldürüldüğü belirtildi. 
Sağlık görevlileri, eğitimciler ve diğer yetkililer, hem hükümet, hem de PKK’dan 
gelen korkutma amaçlı mesaj ve tehditlerin sivil nitelikteki görevlerini yerine 
getirme kabiliyetlerini azalttığını belirttiler. Bölge sakinlerini günlerce evlerinde 
kalmak zorunda bırakan çeşitli bölgelerdeki sokağa çıkma yasaklarının insanlık 
dışı koşullara sebep olduğu; binlerce kişinin gıda, barınma ve sağlık hizmetlerine 
erişimini bir haftayı aşan dönemlerle düzenli olarak engellediği belirtildi. 
 
Yıl içindeki diğer insan hakları sorunları, cezaevlerindeki yetersiz koşullar ve 
kapasitenin üstünde mahkum bulunmasını da kapsamaktadır. (Sayıları yıl sonu 
itibariyle 2.2 milyonu aşan) Suriyeli mülteciler, kısıtlı sosyal destek 
mekanizmalarına sahipti ve hükümet tarafından uygulanan seyahat kısıtlamalarına 
giderek artan bir şekilde maruz kaldı. Sözde namus cinayetleri de dâhil olmak 
üzere kadına yönelik şiddet önemli bir sorun olarak varlığını sürdürdü ve çocuk 
yaştaki evlilikler devam etti. Hükümet, kadınları, çocukları, etnik ve dini azınlık 
mensuplarını ve LGBTİ (lezbiyen, gay, biseksüel, trans ve interseks) bireyleri 
istismar, ayrımcılık ve şiddete karşı etkin bir şekilde korumadı. Üst düzey hükümet 
yetkilileri, özellikle kutuplaştırıcı seçim kampanyaları dönemlerinde LGBTİ 
karşıtı, Ermeni karşıtı, Alevi karşıtı ve Yahudi karşıtı söylemlerde bulundu.  
 

Hükümet, insan hakları ihlalleri nedeniyle suçlanan güvenlik gücü mensupları ve 
diğer yetkililer hakkında soruşturma başlatılması, adli takibat yapılması ve bu 
kişilerin cezalandırılması konusunda sınırlı adımlar attı. Cezasızlığın bir sorun  
olduğu görüldü. 


